ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 38/24, DE 10 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                                 presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Dispõe sobre alteração do Calendário das Sessões
Ordinárias da Câmara Municipal em 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições, e

Considerando o contido no art. 23, I, alínea “a”, da Resolução nº 4, de 12 de dezembro

de 2008, Regimento Interno da Câmara Municipal de Formosa, que determina a forma em que os
atos do Presidente da Câmara de regulamentação dos serviços administrativos devem ser
realizados;

Considerando o art. 107 do Regimento Interno, o qual determina que as Sessões
Ordinárias serão realizadas às terças e quartas-feiras da primeira semana do mês, e as três Sessões
restantes serão realizadas às terças, quartas e quintas-feiras da segunda semana, do mesmo mês,
com início às 9h;

Resolve:

Art. 1º Alterar as datas das Sessões Ordinárias do mês de agosto de 2024.

Art. 2º O Calendário das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal no ano de 2024
passa a ser o descrito no Anexo Único deste Ato.

Art. 2º Este Ato do Presidente entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
o Ato do Presidente nº 31, de 5 de maio de 2024.

Câmara Municipal de Formosa, 10 de julho de 2024.

┌

Presidente

Publicado no Portal da Câmara.

┌

Secretário Legislativo

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br
https://drive.google.com/file/d/1XqLcSivkYe35vcI9fX7lQh0scF6uzX12/view?usp=sharing

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 38/24, DE 10 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                                 presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [2]

ANEXO ÚNICO

CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS EM 2024

 SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

JANEIRO - - - - -

FEVEREIRO 19 20 21 22 23

 TERÇA QUARTA TERÇA QUARTA QUINTA

MARÇO 5 6 12 13 14

ABRIL 2 3 9 10 11

MAIO 14 15 21 22 23

JUNHO 4 5 11 12 13

JULHO - - - - -

 SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

AGOSTO 5 6 7 8 9

 TERÇA QUARTA TERÇA QUARTA QUINTA

SETEMBRO 3 4 10 11 12

OUTUBRO 1 2 8 9 10

NOVEMBRO 5 6 12 13 14

DEZEMBRO 3 4 10 11 12

* As Sessões iniciam-se às 9h no Plenário da Câmara.
* As Audiências Públicas, Sessões Extraordinárias e Sessões Solenes de entrega de Moções
serão incluídas na Agenda de Eventos ao longo do ano.
* A Sessão Extraordinária para eleição da Mesa Diretora para o ano de 2025 será em
01/01/2025.
* Em razão dos feriados Nacionais e Municipais, algumas Sessões foram marcadas em dias
alternativos.

Câmara Municipal de Formosa, 10 de julho de 2024.

┌

Presidente

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ATO DO PRESIDENTE Nº 38/24, DE 10 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                                 presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [3]

Publicado no Portal da Câmara.

┌

Secretário Legislativo

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2024-07-10T09:54:51-0300
	Brasil
	EDMUNDO NUNES DOURADO
	Assinador Serpro

		2024-07-10T09:59:44-0300
	Brasil
	EDMUNDO NUNES DOURADO
	Assinador Serpro

		2024-07-10T10:14:20-0300
	Brasil
	EDSONEY CALDEIRA NUNES
	Assinador Serpro

		2024-07-10T10:15:14-0300
	Brasil
	EDSONEY CALDEIRA NUNES
	Assinador Serpro